Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _____

Великий Новгород

Об областном законе

«О внесении изменений
в областной закон
«Об административно-территориальном
устройстве Новгородской области»
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя

комитета государственной
гражданской службы и
содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                        Д.Ю. Пикалев
Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                         В.П. Варфоломеев

Председатель комитета

правового обеспечения

Правительства области                                                       М.В. Котова

Проект внесен
Губернатором области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон
«Об административно–территориальном устройстве
Новгородской области»
Принят областной Думой____________

Статья 1

Внести в областной закон от 11.11.2005 № 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» (газета "Новгородские ведомости" от 23.11.2005, 13.09.2006, 31.10.2007, 10.04.2009, 06.03.2010, 03.04.2010, 05.04.2010, 07.04.2010, 30.12.2010, 30.03.2011, 09.04.2012, 05.04.2013, 02.04.2014) следующие изменения:

1) в абзаце двенадцатом статьи 3, частях 1 и 2 статьи 6, части 8 статьи 8, абзацах первом и втором части 3 статьи 9, части 1, пункте 1 части 3, пункте 1 части 4, пункте 1 части 5 статьи 11, абзаце втором статьи 12, абзаце четвертом части 1 статьи 13, части 2 статьи 14 слова «областной Думы» заменить словами «Новгородской областной  Думы»;

2) в пункте 5 части 1 статьи 6 после слов «направление на экспертизу в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти» дополнить словами «предложений и документов в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

3) в части 2 статьи 6, части 1 статьи 11 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Новгородской области»;

4) в части 2 статьи 6 слова «областной Думе» заменить словами «Новгородской областной Думе»;

5) в части 4 статьи 6, абзаце третьем части 1 статьи 13 слово «ею» заменить словом «им»;

6) в пунктах 1, 2, 4, 5, 6 части 5 статьи 6, частях 2, 4, 5 статьи 9, части 3 статьи 10, наименовании статьи 11 слова «областную Думу» заменить словами «Новгородскую областную Думу»;

7) в части 6 статьи 7 слова «областной Думой» заменить словами «Новгородской областной Думой».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

____________________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений  в областной закон
«Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»
Внесение проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» связано с принятием порядка осуществления экспертизы предложений о присвоении наименований географическим объектам и о переименовании географических объектов, а также выдачи заключений на указанные предложения, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27.03.2014 № 171 (далее - Порядок).

Порядок определяет правила осуществления экспертизы предложений о присвоении наименований географическим объектам и о переименовании географических объектов (далее соответственно – Экспертиза, Предложения) и требования к документам, направляемым на Экспертизу.

Для проведения Экспертизы Предложений, предусмотренных частью 2 статьи 9 Федерального закона «О наименованиях географических объектов», обращения о проведении Экспертизы Предложений с документами, указанными в пункте 5 Порядка, направляются в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий экспертизу, законодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

В связи с этим, законопроектом предлагается дополнить компетенцию  Новгородской областной Думы нормой определяющей документы, направляемые на Экспертизу в соответствии  с пунктом 5 Порядка.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Заместитель председателя

комитета государственной
гражданской службы и
содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                Д.Ю. Пикалев
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты области.
Заместитель председателя

комитета государственной
гражданской службы и
содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                        Д.Ю. Пикалев